
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Determinazione n° 25 del 
11-07-

2019 
N° Cron. Gen. 430 data reg. 

11-07-

2019 

Oggetto: 

Approvazione avviso pubblico di selezione, per soli titoli, per la formazione di 

una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 3 (tre) rilevatori per il 

censimento permanente della popolazione e delle abitazioni  anno 2019.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L. n. 205/2017, art. 1, commi da 227 a 237, che indice e finanzia i censimenti permanenti; 

 

VISTA la nota dell’ISTAT prot. n. 1780158/18 del 10/12/2018, avente ad oggetto “Censimento permanente 

della popolazione e delle abitazioni 2019”, nella quale veniva comunicato che il Comune di Acquasanta 

Terme rientra tra quelli coinvolti nell’edizione annuale del Censimento permanente che si terrà nel 4° 

trimestre 2019; 

 

VISTA la Circolare n. 1a dell’ISTAT, prot. N 0680983/19 del 2/4/2019, avente ad oggetto “Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni 2019: rilevazione Areale (ist-02493) e rilevazione da Lista 

(IST-02494) – Nomina Responsabile Ufficio Comunale di Censimento (UCC)” con la quale vengono 

descritte le modalità di costituzione dell’UCC, i compiti da svolgere i requisiti per il reclutamento dei 

rilevatori; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 17/04/2019 con la quale è stato costituito l’Ufficio 

Comunale di Censimento (UCC) e nominato il relativo Responsabile, per le funzioni ed i compiti necessari 

allo svolgimento delle rilevazioni censuarie; 

 

VISTA la Circolare n. 2 dell’ISTAT, prot. n. 11438/57/19 del 20/5/2019 avente ad oggetto “Censimento 

permanente della popolazione 2019: modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, 

operatori di back office e rilevatori, assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale”; 

 

CONSIDERATO di procedere all’approvazione di un avviso pubblico al fine di effettuare una selezione di 

rilevatori, riservata al personale esterno alla pubblica amministrazione, per la rilevazione del suddetto 

Censimento Permanente della Popolazione Anno 2019; 

 

RAVVISATA l’opportunità di approvare contestualmente anche la relativa bozza di contratto da 

sottoscrivere con il rilevatore; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

DATO ATTO che i criteri di valutazione della selezione sono rispettosi sia dei principi enucleati dalla 

normativa ISTAT sopra richiamata che della necessità di reperire personale con esperienza in tema di 

rilevazioni statistiche e che conosca il vasto territorio comunale; 

 

RICORDATO che tutti gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno a carico dei fondi ISTAT 

che saranno puntualmente definitivi con diverso e separato provvedimento; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

di approvare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, l’avviso pubblico di selezione, per soli titoli, 

per la formazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di n. 3 (tre) rilevatori per il censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni – anno 2019, nonché la relativa bozza di contratto. 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ 

art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 11-07-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. PIETRO FISCALETTI) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal            12-07-2019 al 27-07-2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 12-07-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE DI P.L. 

Alessandro Ranciaffi  

 

Fabio Bosica  

   

 

 


